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Fusagasugá, 2020-12-02 

   

 

Doctora  

JENNY ALEXANDRA PEÑALOZA MARTÍNEZ  

Jefe de Oficina de Compras  

Universidad de Cundinamarca  

  
 

Asunto y/ó Ref.:       Evaluación Técnica a las propuestas recibidas para la Invitación 
Pública No. 053 de 2020 la cual tiene por objeto “Adquisición de los insumos 
tecnológicos necesarios para los recursos informáticos de la Universidad de 
Cundinamarca en su sede, seccionales extensiones y oficina de convenios y 
relaciones interinstitucionales de Bogotá”. 
 
 
La Dirección de Sistemas y Tecnología se permite realizar la Evaluación Técnica a 
las propuestas recibidas para la Invitación Pública relacionada en el asunto. A 
continuación, nuestras observaciones a cada proveedor: 
 

 REQUISITOS TÉCNICOS PROPONENTE 
N
o
. 

DOCU
MENT

O 
REQUERIMIENTO SBI 

NEX 
COMPUTR 

SAS 

TECNOPROC
ESOS SAS 

1 

Anexo 
N° 7. 

Relaci
ón de 

la 
experi
encia 
habilit
ante  

 

 

Se evidencia 
en los 
documentos: 

 TODOS 
LOS 
DOCUME
TOS SBI- 
folios 38 
y 62.  

 TODOS 
LOS 
ANEXOS 
Y AUTH- 
Folio 10. 

Que el 
proponente 
relaciona el 
ANEXO 7, 
los códigos 
UNSPSC y 
las 
certificacio
nes de 
experienci
a 

Se evidencia 
en los 
documentos: 

 Anexo 
07. 
Relación 
de 
Experien
cia 
Habilitant
e-signed- 
Folios 1 
al 28 

 6. RUP- 
Folios 
103, 119-
120, 125-
126. 

Que el 
proponente 
relaciona el 
ANEXO 7, 
los códigos 
UNSPSC y 
las 

Se evidencia 
en los 
documentos: 

 Experiencia 
–
Tecnoproce
sos-
Habilitante- 
Folio 1. 

 38- 
Certificació
n 
Corpoguavi
o – Folio 1. 

 48- Jefatura 
Reclutamie
nto cont 699 
Dircr 2015- 
Folios 1 al 2 

 RUP 
Tecnoproce
sos 10 de 
noviembre 
de 2020 
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correctame
nte. Por lo 
tanto, SI 
CUMPLE 
con lo 
solicitado 

 

certificacio
nes de 
experiencia 
correctame
nte. Por lo 
tanto, SI 
CUMPLE 
con lo 
solicitado 

 

Folios 55- 
58,   

Que el 
proponente 
relaciona el 
ANEXO 7, los 
códigos 
UNSPSC y las 
certificacione
s de 
experiencia 
correctament
e. Por lo tanto, 
SI CUMPLE 
con lo 
solicitado 

 

2 

Registro 
Único de 
Proponen
tes (RUP 

 
 

Se evidencia 
en el 
documento:   
_ TODOS 
LOS 
DOCUMET
OS SBI- 
folios 16 al 
18, que el 
proponente 
relaciona 
los códigos 
UNSPSC. 
Por lo tanto, 
SI CUMPLE 
con lo 
solicitado 

 

Se evidencia 
en el 
documento: 
6. RUP- 
Folios 1 al 
232, que el 
proponente 
relaciona 
los códigos 
UNSPSC. 
Por lo tanto, 
SI CUMPLE 
con lo 
solicitado 

 

Se evidencia 
en el 
documento: 
RUP 
Tecnoproceso
s 10 de 
noviembre de 
2020- Folios 1 
al 184, que el 
proponente 
relaciona los 
códigos 
UNSPSC. Por 
lo tanto, SI 
CUMPLE con 
lo solicitado 

 

3 

Anexo N° 
3 

Formato 
propuest

a 
económic

a 

 

 

Se evidencia 
en el 
documento: 
053_ANEX
O 3_Folios 
1 al 3, que el 
documento 
se 
encuentra 
correctame
nte 
diligenciad
o, por tanto, 
SI CUMPLE 
con lo 
solicitado, 
toda vez que 
la oferta 
económica 
se encuentra 

Se evidencia 
en el 
documento: 
Oferta 
Económica 
-Folio 1, 
que el 
documento 
se 
encuentra 
correctame
nte 
diligenciad
o, por tanto, 
SI CUMPLE 
con lo 
solicitado, 
toda vez que 
la oferta 
económica 

Se evidencia 
en el 
documento: 
053_anexo_3 -
Folio 1, que el 
documento se 
encuentra 
correctamente 
diligenciado, 
por tanto, SI 
CUMPLE con 
lo solicitado, 
toda vez que la 
oferta 
económica se 
encuentra 
ajustada con 
los precios del 
mercado 
actual. 
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ajustada con 
los precios 
del mercado 
actual. 

se encuentra 
ajustada con 
los precios 
del mercado 
actual. 

4 
Certifi
cado 
ARL 

 

 
 
De acuerdo 
al concepto 
técnico 
emitido por 
la Oficina 
de 
Seguridad y 
Salud en el 
trabajo de 
la 
Universidad 
de 
Cundinama
rca donde 
relacionan: 
“luego de 
validar la 
certificació
n emitida 
por la ARL 
SEGUROS 
BOLIVAR 
sobre el 
cumplimien
to del 
requisito de 
la empresa 
SMART 
BUSINESS 
INTEGRAT
ORS con 
NIT.830.136
.526 me 
permito 
manifestar 
que cumple 
debido a 
que el 
porcentaje 
de 
implementa
ción es de 
93%. 
Teniendo en 
cuenta los 
documentos 
adjuntos en 
TODOS 
LOS 
DOCUMEN
TOS SBI 
folios 54 y  
55, se 
evidencia 
que el 

No se 
evidencia 
documento 
adjunto 
dentro de la 
propuesta 
que 
contenga el 
Certificado 
ARL 
solicitado, 
por tanto, 
NO 
CUMPLE.   

De acuerdo al 
concepto 
técnico emitido 
por la Oficina 
de Seguridad 
y Salud en el 
trabajo de la 
Universidad 
de 
Cundinamarc
a donde 
relacionan: 
“luego de 
validar el 
documento 
emitida por la 
ARL AXA 
COLPATRIA 
sobre el 
cumplimiento 
del requisito 
de la empresa 
TECNOPROC
ESOS SAS 
con 
NIT.80.033.062 
me permito 
manifestar 
que no 
cumple 
debido a la 
ARL no indica 
el nivel de 
implementaci
ón, el 
documentó 
que se 
adjunta es un 
acta de 
visita”. 
Teniendo en 
cuenta el 
documento 
adjunto en 
CERT ARL 
folio 1, se 
evidencia que 
el proponente 
NO CUMPLE 
con lo 
solicitado. 
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proponente 
SI CUMPLE 
con lo 
solicitado  

 
Se presenta resumen de cumplimiento de acuerdo a la verificación del 
cumplimiento de los requisitos técnicos solicitados en la No. 053 de 2020 la cual 
tiene por objeto la “Adquisición de los insumos tecnológicos necesarios para los 
recursos informáticos de la Universidad de Cundinamarca en su sede, 
seccionales extensiones y oficina de convenios y relaciones 
interinstitucionales de Bogotá”. 
 
 

SBI HABILITADO 

NEX COMPUTR SAS INHABILITADO 

TECNOPROCESOS SAS INHABILITADO 

  

 
Cordialmente, 
  
 
 
EDILSON MARTINEZ CLAVIJO  

Director Sistemas y tecnología  

Universidad de Cundinamarca  
 
Proyectó: Área de Servicios Tecnológicos  
15-43.4 
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